
N. Gen. 391 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 128 DEL 30.08.2021 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI MISURA CONTATORI 
IMPIANTI FOTOVOLTAICI ANNO 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

 
Preso atto che il Comune di Bogogno dispone di diversi impianti fotovoltaici per la produzione di energia 
elettrica per i quali gode degli incentivi previsti per legge;  

 
Verificato che il E-DISTRIBUZIONE SPA Partita IVA: IT05779711000 VIA OMBRONE,2 - 00198 - ROMA 
(RM) prevede un corrispettivo a copertura del servizio di misurazione contatori;  
 
Visto il DM 5 luglio 2012 in particolare art. 10 comma 4; 

 
Verificato che i suddetti costi sono fissi ed imposti dal suddetto DM 5 luglio 2012 e che quindi non sono 
soggetti a gara ed alla relativa acquisizione di CIG; 
 
CONSIDERATO di impegnare la spesa presunta di €. 50,00 iva inclusa per corrispettivo a copertura degli 
oneri del servizio di misurazione contatori; 
 
Viste le seguenti  fatture: 

- n. 0000921900006346 del 13.08.2021, prot. 3506 del 16.08.2021, di complessivi €. 24,53; 

- n. 0000921900006345 del 13.08.2021, prot. 3507 del 16.08.2021, di complessivi €. 24,53; 

Visti:  

 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 il Bilancio 2021-2023; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 
D E T E R M I N A 

  
Di impegnare a favore di -DISTRIBUZIONE SPA Partita IVA: IT05779711000 VIA OMBRONE,2 - 00198 - 
ROMA (RM) la spesa complessiva di €. 50,00 IVA compresa al codice 01 02 1 03 capitolo 330 del bilancio 
2021-2023 anno 2021; 
  
DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di €. 40,22 (imponibile), a favore E-
DISTRIBUZIONE SPA Partita IVA: IT05779711000 VIA OMBRONE,2 - 00198 - ROMA (RM); 
 
Di prendere atto che verrà corrisposto, in sede di emissione del mandato di pagamento, all’impresa 
l’imponibile, mentre l’IVA pari ad €. 8,84, verrà trattenuta e versata all’Erario dal Servizio finanziario; 
 
DI IMPUTARE la spesa totale di €. 49,06 al codice 01 02 1 03 capitolo 330 del bilancio 2021-2023 anno 
2021. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 TECNICO MANUTENTIVO 
 F.to Arch. Turetta Marco 



  
  
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, 
e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2021/337 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
 
N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


